
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2016/1072 

ze dne 29. června 2016, 

kterým se zastavuje antidumpingové řízení týkající se dovozu některých filtrů z pěnové keramiky 
pocházejících z Čínské lidové republiky 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1225/2009 ze dne 30. listopadu 2009 o ochraně před dumpingovým dovozem ze 
zemí, které nejsou členy Evropského společenství (1), a zejména na čl. 9 odst. 1 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

1. POSTUP 

(1)  Dne 14. srpna 2015 zahájila Evropská komise (dále jen „Komise“) na základě článku 5 nařízení (ES) 
č. 1225/2009 (dále jen „základní nařízení“) antidumpingové šetření týkající se dovozu některých filtrů z pěnové 
keramiky pocházejících z Čínské lidové republiky (dále jen „ČLR“) do Unie. V Úředním věstníku Evropské unie 
uveřejnila příslušné oznámení (2) (dále jen „oznámení o zahájení“). 

(2)  Komise zahájila šetření na základě podnětu, který podala dne 1. července 2015 společnost Vesuvius GmbH (dále 
jen „žadatel“). Žadatel představuje více než 25 % celkové výroby v Unii dotyčných filtrů z pěnové keramiky. 
Podnět obsahoval důkazy o dumpingu a výsledné podstatné újmě, které byly dostatečné k zahájení šetření. 

(3)  V oznámení o zahájení vyzvala Komise zúčastněné strany, aby ji za účelem účasti na šetření kontaktovaly. Komise 
o zahájení šetření navíc výslovně informovala žadatele, další známé výrobce v Unii, známé vyvážející výrobce 
a orgány ČLR, známé dovozce, dodavatele a uživatele, obchodníky, jakož i sdružení, o nichž je známo, že se jich 
šetření týká, a vyzvala je k účasti. 

(4)  Zúčastněné strany měly příležitost vyjádřit se k zahájení šetření a požádat o slyšení u Komise a/nebo u úředníka 
pro slyšení v obchodních řízeních. 

2. STAŽENÍ PODNĚTU A ZASTAVENÍ ŘÍZENÍ 

(5)  Dopisem Komisi ze dne 8. března 2016 žadatel svůj podnět stáhl. 

(6)  V souladu s čl. 9 odst. 1 základního nařízení platí, že pokud žadatel svůj podnět stáhne, může být řízení 
zastaveno s výjimkou případu, kdy to není v zájmu Unie. 

(7)  Komise dospěla k závěru, že by stávající antidumpingové řízení mělo být zastaveno, jelikož šetření neodhalilo 
žádné okolnosti, které by prokazovaly, že zastavení řízení není v zájmu Unie. Zúčastněné strany byly odpoví
dajícím způsobem informovány a dostaly příležitost se vyjádřit. Komise neobdržela žádné připomínky, jež by 
vedly k závěru, že by takové zastavení řízení nebylo v zájmu Unie. 

2.7.2016 L 178/22 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 343, 22.12.2009, s. 51. 
(2) Oznámení o zahájení antidumpingového řízení týkajícího se dovozu některých filtrů z pěnové keramiky pocházejících z Čínské lidové 

republiky, Úř. věst. C 266, 14.8.2015, s. 14. 



(8)  Komise proto konstatuje, že antidumpingové řízení týkající se dovozu některých filtrů z pěnové keramiky 
pocházejících z ČLR do Unie by mělo být zastaveno. 

(9)  Toto rozhodnutí je v souladu se stanoviskem výboru zřízeného podle čl. 15 odst. 1 základního nařízení, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Antidumpingové řízení týkající se dovozu do Unie filtrů z pěnové keramiky charakterizovaných průměrnou porozitou 
do 60 ppi (pór na palec) a odolností proti tepelným šokům při změnách teploty způsobených průtokem roztaveného 
kovu z teploty okolí na minimálně 1 300 °C a vyrobených z keramického materiálu jiného než jsou: 

—  křemičité fosilní moučky nebo podobné křemičité zeminy nebo 

—  materiály obsahující zirkonium (oxid zirkoničitý ZrO2) v množstvích vyšších než padesát procent hmotnostních, 

pocházejících z Čínské lidové republiky, v současnosti kódů KN ex 6903 10 00, ex 6903 20 10, ex 6903 20 90, 
ex 6903 90 10, ex 6903 90 90 a ex 6909 19 00, se zastavuje. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 29. června 2016. 

Za Komisi 

předseda 
Jean-Claude JUNCKER  

2.7.2016 L 178/23 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2016/1072 ze dne 29. června 2016, kterým se zastavuje antidumpingové řízení týkající se dovozu některých filtrů z pěnové keramiky pocházejících z Čínské lidové republiky 

